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MERCOSUR/XXXIV SGT Nº 11 “SALUD”/COMISIÓN DE PRODUCTOS 
PARA LA SALUD/GRUPO AD HOC DOMISANITARIOS/ACTA Nº 01/10 

 
 
 

UNIDO I 
 

LISTA DE PARTICIPANTES 
 
 

DELEGACIÓN DE ARGENTINA 
 

SECTOR OFICIAL 

Nombre y 
Apellido 

Organismo Teléfono e-mail 

Adriana 
Husni 

INAL – 
ANMAT 

43400800 INT 
3515/30 

Adriana@anmat.gov.ar 

Melisa 
Medina 

INAL – 
ANMAT 

43400800 INT 
3515/30 

mmedina@anmat.gov.ar 

Alejandra 
Mocoroa 

INAL – 
ANMAT 

43400800 INT 
3515/30 

amocoroa@anmat.gov.ar 

Romina 
Vallejos 

INAL – 
ANMAT 

43400800 INT 
3515/30 

rvallejos@anmat.gov.ar 

Laura 
Gordon 

INAL – 
ANMAT 

43400800 INT 
3515/30 

lgordon@anmat.gov.ar 

 
SECTOR PRIVADO 

 

Nombre y 
apellido 

Cámara que 
representa 

Teléfono e-mail 

José A. 
Ferrari 

Alpha - AI- 
CADEA 

4312-4605/ 
47774040 

jaferrar@scj.com 

Carlos A. 
Rueda 

Alpha - AI 4312-4605 Carlosrueda151@yahoo.com.ar 

Luciana 
Garibaldi 

Alpha – AI 4509-2844 Luciana.garibaldi@unilever.com 

Juan Bonelli Alpha – AI 4509-2252 Juan.bonelli@unilever.com 

Verónica 
Guerrero 

Alpha – AI 4312-
4605/4781-

8506 

Guerrero.vi@pg.com 

Leonardo 
Mazzia 

Alpha - AI 4312-
4605/4315-

0778 

lmazzia@house.com.ar 

 
 
 
 
 
 
 

Adriana@anmat.gov.ar
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DELEGACIÓN DE BRASIL 
 

SECTOR OFICIAL 
 

Nombre y 
apellido 

Organismo Teléfono e-mail 

Tania Costa ANVISA  556134625706 tania.costa@anvisa.gov.br 

Francisco 
Alexandre 

de Mancilha 

ANVISA 556134625699 alexandre.mancilha@anvisa.gov .br 

Olavo 
Ossamu 

Inove 

ANVISA 55613462 
5839/5859 

Olavo.inove@anvisa.gov.br 

Leandro 
Teixeira De 

Morais 

ANVISA 5561 3462 5406 Leandro.morais@anvisa.com.br 

 
 

SECTOR PRIVADO 
 

Nombre y 
Apellido 

Cámara que 
representa 

Teléfono e-mail 

Cleide 
Aparecida 
Barbosa 

Saneantes 
Domisanitarios 

5511 
2167.3266 

Cleide.barbosa@anhembi.ind.br 

Fernanda 
Merie Takata 

Saneantes 
Domisanitarios 

5511 5188. 
9861 

fmtakata@dow.com 

Renata 
Caravaggi Hilst 

Saneantes 
Domisanitarios 

5511 
5049.6556 

Renata.hilst@hypermarcas.com.br 

Eliana 
GuerrellaNeves 

Saneantes 
Domisanitarios 

5511 
5049.6356 

Eliana.neves@hypermarcas.com.br 

Makiane V. 
Francisco 

Saneanes 
Domisanitarios 

5511 
30301254 

Mfranci6@its.jnj.com 

Marcia Mobaier Saneantes 
Domisanitarios 

5511 3783 
7442 

Marcia.mobaier@rb.com 

María Eugenia 
Saldanha 

Saneantes 
Domisanitarios 

 
551138163405 

eugenia@abipla.org.br 

Veronica M. 
Horner Hoe 

Saneantes 
Domisanitarios 

551130318711 regulatorio@abipla.org.br 
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DELEGACIÓN DE PARAGUAY 
 

SECTOR OFICIAL 
 

Nombre y 
apellido 

Organismo Teléfono e-mail 

Helce 
Melgarejo 
Gavilán 

Ministerio de 
Salud Pública 

y Bienestar 
Social 

059521575860 helcemelgarejo@gmail.com 

 
 

SECTOR PRIVADO 
 

Nombre y 
Apellido 

Cámara que 
representa 

Teléfono e-mail 

Ana 
Sagalés 

CAEDHPA 595219597885 ana.sagales@unilever.com 

 
 
 
 

DELEGACIÓN DE URUGUAY 
 

SECTOR OFICIAL 
 

Nombre y 
apellido 

Organismo Teléfono e-mail 

María 
Virginia 

Rodriguez 
Carrerou 

Ministerio de 
Salud Pública 

05982431725 sectordomisanitarios@msp.gub.uy 

 
 

mailto:helcemelgarejo@gmail.com
mailto:ana.sagales@unilever.com
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